
Consultas Realizadas 

Licitación 408578 - ADQUISICIÓN DE SEGURO
DE BIENES PARA LA ANNP

Consulta 1 - CONSULTA VISITA TÉCNICA

Consulta 2 - CAPACIDAD TÉCNICA

Consulta 3 - CARTA DE REASEGURO.

Consulta Fecha de Consulta 20-10-2022

Con respecto al Visita al sitio de ejecución del contrato indicado en la Pagina 6 del PBC, consultamos si la misma es
obligatoria? ya que se indica un si. Favor solicitamos que sea factible la Presentación de la Declaración Jurada de conocer el
sitio y que cuenta con la información suficiente para preparar la oferta y ejecutar el contrato, en vista que son varias
localidades. Favor solicitamos aclarar el mismo.

Respuesta Fecha de Respuesta 20-10-2022

Remitirse a la Adenda 2 publicada en el SICP.

Consulta Fecha de Consulta 21-10-2022

FAVOR CONSULTAMOS A LA CONVOCANTE SI PUEDE SER ADMITIDA LA EMISIÓN DE LA CARTA DE REASEGURO
FACULTATIVO POR EL BRÓKER ?

Respuesta Fecha de Respuesta 24-10-2022

Remitirse al PBC publicado, Pag 15-16

Consulta Fecha de Consulta 25-10-2022

Con respecto a la Carta de Reaseguro Facultativo, favor solicitamos que sea considerado la de Bróker de Reaseguro, en
vista que existe una controversia en la Pagina 17 del PBC - Requisitos documentales para evaluar la capacidad técnica que
menciona lo siguiente: a. En caso de requerir reaseguro FACULTATIVO, Carta de compromiso del (los) reasegurador (es),
solo habilita el Reasegurador favor solicitamos sea modificado a Reaseguros (es) y/o Bróker (es).

Respuesta Fecha de Respuesta 31-10-2022

Remitirse a la Adenda publicada.
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